
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RINNOVO INCARICO PROFESSIONALE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
AL DOTT. PETRONE LUIGI ANTONIO A SEGUITO DI VALUTAZIONE POSITIVA



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Atzeni Carlo
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 28.01.2020.

Premesso che con Deliberazione n. 1041 del 23.12.2019 al Dott. PETRONE Luigi Antonio 
veniva conferito l’Incarico Professionale di Alta Specializzazione, ex art. 22, comma 1, Par. 
II), lett. b) del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), 
“Programmazione e Progettazione Sanitaria Integrata” (C1).

Dato atto che:

 il suddetto incarico aveva durata quinquennale dal 01.03.2020 al 28.02.2025 e, 
pertanto, nel mese di gennaio 2025 è stata attivata la procedura di 
verifica/valutazione, secondo quanto previsto dal Titolo III, Capo VIII (rubricato 
“Verifica e Valutazione dei Dirigenti”) di cui al C.C.N.L. Area Sanità del 19.12.2019 
(Triennio 2016 – 2018), per le parti richiamate e confermate dal C.C.N.L. Area Sanità 
del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021);

 in data 24.02.2025 il Collegio Tecnico si è riunito per espletare i propri compiti ed ha 
espresso una valutazione positiva relativa all’attività svolta dal Dott. PETRONE Luigi 
Antonio, in relazione all’Incarico Professionale di Alta Specializzazione, ex art. 22, 
comma 1, Par. II), lett. b) del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 
2021), “Programmazione e Progettazione Sanitaria Integrata” (C1), come risulta dal 
verbale depositato agli atti dell’Azienda e non allegato alla presente Deliberazione per 
motivi di riservatezza.

Ritenuto, a seguito della valutazione positiva espressa dal Collegio Tecnico, di proporre al 
Dott. PETRONE Luigi Antonio, Dirigente Medico a tempo indeterminato in servizio presso 
l’ASL VCO, il rinnovo dell’Incarico Professionale di Alta Specializzazione, ex art. 22, comma 
1, Par. II), lett. b) del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), 
“Programmazione e Progettazione Sanitaria Integrata” (C1), come risultante nel vigente 
Piano di Organizzazione, fino al compimento del sessantasettesimo anno di età, limite 
ordinariamente previsto dalla normativa vigente per il collocamento a riposo.

Visti il D. Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502, e s.m.i., i CC.CC.NN.LL. Area Sanità del 
19.12.2019 (Triennio 2016 – 2018) e del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), nonché il 
Regolamento Aziendale in materia di “Incarichi Dirigenziali per l’Affidamento, Valutazione e 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

relativi effetti” adottato con Deliberazione n. 23 del 24.01.2017 e modificato con 
Deliberazione n. 1103 del 30.11.2018.

Precisato che il rinnovo dell’incarico in questione avviene mediante stipulazione di apposito 
contratto individuale di lavoro.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono 
integralmente richiamate, dell’esito positivo della procedura di valutazione e verifica 
da parte del Collegio Tecnico riunitosi in data 24.02.2025, in ordine all’attività 
professionale svolta ed ai risultati raggiunti dal Dott. PETRONE Luigi Antonio in 
relazione all’Incarico Professionale di Alta Specializzazione, ex art. 22, comma 1, Par. 
II), lett. b) del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), 
“Programmazione e Progettazione Sanitaria Integrata” (C1);

2. di rinnovare, a seguito dell’esito positivo della valutazione espressa dall’apposito 
Collegio Tecnico, al Dott. PETRONE Luigi Antonio, Dirigente Medico a tempo 
indeterminato in servizio presso l’ASL VCO, l’Incarico Professionale di Alta 
Specializzazione, ex art. 22, comma 1, Par. II), lett. b) del C.C.N.L. Area Sanità del 
23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), “Programmazione e Progettazione Sanitaria 
Integrata” (C1) fino al raggiungimento del sessantasettesimo anno di età, limite 
ordinariamente previsto dalla normativa vigente per il collocamento a riposo;

3. di dare atto che il rinnovo dell’incarico di cui sopra avviene mediante la 
sottoscrizione da parte del Dirigente di apposito contratto individuale di lavoro;

4. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’apposito Fondo contrattuale di cui al C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 
(Triennio 2019 – 2021);



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

5. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
di provvedere al rinnovo dell’incarico dirigenziale in questione.


		2025-02-27T15:02:48+0000
	Barbara Buono


		2025-02-27T16:27:23+0000
	Daniela Kozel


		2025-02-28T16:16:44+0000
	Francesco Cattel




